МИНИСТF.РСТ!!О ЮСТИЦИИ РОССйЙСК()Й ФЕДЕРАIIИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Реrистрацнонаый № =12::!z.f?.:r:
от 'ZQ' -~--~#~1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 1 февраля 2023 г. № 59

Москва

Об установлении ограничения промышленного рыболовства

сельди тихоокеанской 'в Дальневосточном рыбохозяйственном
бассейне в 2023 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 26 Федерального закона

от 20 декабря 2004 г. No 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, No 52, ст. 5270; 2007, No 50, ст. 6246) и подпунктом 5.5.31

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. No 450 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, No 25, ст. 2983; 2012, No 28, ст. 3900),

п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить по 31 декабря 2023 г. в Западно-Беринговоморской

зоне западнее 179° в.д. промышленное рыболовство сельди тихоокеанской

всеми орудиями и способами добычи (вылова), при котором независимо

от процентного соотношения сельди тихоокеанской к другим видам водных

2

биолоmческих ресурсов обеспечиваются систематические (полученные

в течение календарного года в результате выполнения подряд двух

операций по добыче (вылову) высшие уловы сельди тихоокеанской1 •

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на статс-секретаря - заместителя Министра сельского хозяйства Российской

Федерации М.И. Увайдова.

Министр Д.Н. Патрушев

1 Пункт 24 Правил рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна,

утвержденных приказом Минсельхоза России от 6 мая 2022 г. № 285 (зарегистрирован Минюстом России
1 июня 2022 г., регистрационный № 68693).